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Cząsteczki katalityczne okazują się silnymi
substancjami leczniczymi. Europejscy naukowcy wykorzystali ten model współczesnej
medycyny, aby stworzyć innowacyjne leki do walki z chorobą Alzheimera.

Rosnąca liczba zachorowań na tę chorobę, niosąca za sobą większe obciążenie społeczne
i gospodarcze, akcentuje potrzebę wprowadzenia nowatorskich metod leczenia. Średniej wielkości
kompleksy metali przejściowych z peptydami mogą działać jak enzymy i przeprowadzać proces
proteolizy patogennych substratów, dzięki czemu można przezwyciężyć wiele trudności, na jakie
napotykamy w przypadku istniejących leków.

Finansowany ze środków UE projekt ORGANOZYMES (Nanocatalytic drugs towards Alzheimer's
disease) przewidywał zastosowanie tych tak zwanych organozymów w procesie hydrolizy wiązań
peptydowych w powiązanym z chorobą Alzheimera peptydzie beta-amyloidowym (Aβ 1-42).
W ramach realizacji swoich założeń naukowcy opracowali biblioteki katalizatorów na podstawie
peptydów-karbenów, aby uzyskać odcięcie i selektywność wobec tworzącego płytki substratu Aβ 1-42.

Łącznie stworzono 300 000 związków z dipeptydowymi mimetycznymi prekursorami karbenu
włączonymi do łańcuchów peptydów, które zawierały również atomy metali, takich jak pallad, żelazo
lub cynk. Badanie przesiewowe tych związków opierało się na fluorescencyjnej emisji, następującej
w wyniku katalizy sekwencji rdzenia "alzheimerowego" peptydu na pojedynczych fluorescencyjnych
kuleczkach. Około 60 trafień zawierało jasne dowody na zgodność i szczegółowe rozpoznawanie
patogennego substratu Aβ.

Mimo że wciąż trwa wyjaśnianie mechanizmu rozszczepiania i warunków zachodzenia tego procesu,
projekt ORGANOZYMES potwierdził zdolność sztucznych peptydów katalitycznych do takiej samej
aktywności co enzymy. Szczegółowe rozpoznanie i rozszczepienie substratu "alzheimerowego"
będzie zapobiegać formowaniu się włókien w chorobie Alzheimera, które są typowe dla płytek
obecnych w mózgu pacjentów. Rozwinięcie tej metodologii utoruje drogę dla nowatorskich metod
leczenia innych nieuleczalnych chorób.
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
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ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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